
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ТАРИФАМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 декабря 2018 года № 44/3 

 

Об установлении платы за технологическое присоединение 

газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения  

АО «Газпром газораспределение Тула»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ                     

«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном 

регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за 

технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 

газораспределительным сетям на территории Российской Федерации»,                            

от 30 декабря 2013 года № 1314 «Об утверждении Правил подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям 

газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной 

службы по тарифам от 28 апреля 2014 года № 101-э/3 «Об утверждении 

Методических указаний по расчету размера платы за технологическое 

присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и 

(или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», на 

основании постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 

года № 17 «О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской 

области по тарифам постановляет: 

1. Установить плату за технологическое присоединение к сетям 

газораспределения АО «Газпром газораспределение Тула» газоиспользующего 

оборудования объекта капитального строительства ООО «Хозрасчетный 

строительный центр Тульского завода стройматериалов»: «Многоэтажный 

многоквартирный жилой дом» по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 

Космонавтов, д. 15, кадастровый номер участка 71:29:010102:5761 согласно 

приложению № 1. 

2. Установить плату за технологическое присоединение к сетям 

газораспределения АО «Газпром газораспределение Тула» газоиспользующего 

оборудования объекта капитального строительства ООО «Лето Групп»: «Завод по 

глубокой переработке яйца на 2 млн. яиц», расположенный на земельном участке 

с кадастровым номером 71:09:010401:3402 по адресу: 301304, Тульская область, 

Заокский район, МО Малаховское, вблизи п. Сосновый согласно приложению      

№ 2. 

3.     Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Председатель комитета         

Тульской области по тарифам                                     Д.А. Васин

consultantplus://offline/ref=7202168BA2DF3F3733E3153A50716DFB6D7E7216AB3E302BF2D50FB4FEQFU3I
consultantplus://offline/ref=7202168BA2DF3F3733E3153A50716DFB6D7E7015A33E302BF2D50FB4FEF3D8B7FDD9F66028440DFAQ7U9I


                                                                                                                

                                                                                                                 Приложение № 1 

к постановлению комитета 

                                                                                   Тульской области по тарифам  

                                                                                от 4 декабря 2018 года № 44/3 

 

 

Размер платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения             

АО «Газпром газораспределение Тула» газоиспользующего оборудования 

объекта капитального строительства ООО «Хозрасчетный строительный центр 

Тульского завода стройматериалов»: «Многоэтажный многоквартирный жилой 

дом» по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Космонавтов, д. 15, 

кадастровый номер участка 71:29:010102:5761 

 

№п/п 
Перечень работ по технологическому 

присоединению 

Размер платы за 

технологическое 

присоединение 

в тыс. руб. без НДС 

1 2 3 

1. 
Расходы на разработку проектной 

документации  
178,13 

2. 
Расходы на выполнение технических условий, 

в т. ч: 
484,95 

2.2.1 

Строительство (реконструкция) 

полиэтиленовых газопроводов 

109 мм и менее  

484,95 

3. 
Расходы, связанные с проверкой выполнения 

Заявителем технических условий 
20,40 

4. 

Расходы, связанные с осуществлением 

фактического подключения 

(технологического присоединения) объектов 

капитального строительства Заявителя к сети 

газораспределения и проведением пуска газа 

 

87,04 

5. Эффективная ставка налога на прибыль* 20 

6. Налог на прибыль 192,63 

7. 

Расходы на проведение мероприятий по 

технологическому присоединению 

газоиспользующего оборудования Заявителя 

всего  

963,15 

 

* Эффективная ставка налога на прибыль указывается в %. 



                                                                                                                

                                                                                                                 Приложение № 2 

к постановлению комитета 

                                                                                   Тульской области по тарифам  

                                                                                от 4 декабря 2018 года № 44/3 

 

 

Размер платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения             

АО «Газпром газораспределение Тула» газоиспользующего оборудования 

объекта капитального строительства ООО «Лето Групп»: «Завод по глубокой 

переработке яйца на 2 млн. яиц», расположенный на земельном участке с 

кадастровым номером 71:09:010401:3402 по адресу: 301304, Тульская область, 

Заокский район, МО Малаховское, вблизи п. Сосновый 

 

№п/п 
Перечень работ по технологическому 

присоединению 

Размер платы за 

технологическое 

присоединение 

в тыс. руб. без НДС 

1 2 3 

1. 
Расходы на разработку проектной 

документации  
671,19 

2. 
Расходы на выполнение технических условий,  

в т. ч: 
1 507,73 

2.2.3 

Строительство (реконструкция) 

полиэтиленовых газопроводов 

160-224 мм  

1 507,73 

3. 
Расходы, связанные с проверкой выполнения 

Заявителем технических условий 
12,66 

4. 

Расходы, связанные с осуществлением 

фактического подключения 

(технологического присоединения) объектов 

капитального строительства Заявителя к сети 

газораспределения и проведением пуска газа 

97,12 

5. Эффективная ставка налога на прибыль* 20 

6. Налог на прибыль 572,18 

7. 

Расходы на проведение мероприятий по 

технологическому присоединению 

газоиспользующего оборудования Заявителя 

всего  

2 860,88 

 

* Эффективная ставка налога на прибыль указывается в %. 

 
____________________________________________________________________________                                                                                                                      


